关于组织申报江苏省教育科学“十四五”规划2021年度课题的通知

	【信息时间：2021-07-21  阅读次数：1060】

	[bookmark: _GoBack]

	各辖市区教师发展中心、局属各单位：
    经江苏省教育科学规划领导小组批准，决定从2021年7月19日起，启动江苏省教育科学“十四五”规划2021年度课题的申报工作，截止日期为2021年10月8日。现将有关事项通知如下：
    一、申报及评审方式
    第一步：初评。各辖市区教师发展中心、局属单位按申报限额数择优推荐本区（本校）申报对象，指导、督促他们认真填写课题申报评审书和申报评审活页，由市教育科学规划办组织初评。
    第二步：复评。通过初评的课题，根据分配的账号和密码，登录江苏省教育科学规划办网站，将相关材料上传至网站，由省教育科学规划办组织复评。
    二、申报数量
    1.辖市区：溧阳市、武进区每区限报35项，经开区限报25项，其他各区每区限报30项；局属单位：高中每校限报4项，初中每校限报2项，刘国钧高等职业学校、旅游商贸学校、常州开放大学每校限报3项，行业学校、红溪幼儿园、机关幼儿园每校限报2项，其他单位参照高中；区属职业学校纳入辖市区限额。
    上述申报限额数包括“初中教育专项”、“青年教师专项”（1981年1月1日及以后出生者申报）、“乡村教师专项”。各辖市区教师发展中心上报名额中，“青年教师专项”不得少于30%，“乡村教师专项”不得少于10%。局属单位上报名额中，“青年教师专项”不得少于1项。
    2.与教育厅等相关部门合作管理的“基础教育高质量发展战略性课题”、“体卫艺专项”、“学生资助专项”、“招生考试改革专项”、“中小学教师发展研究专项”、“陶行知教育思想研究专项”、“叶圣陶教育思想研究专项”必须与专项主题高度相关。“基础教育高质量发展战略性课题”实行双主持人制度，主持人须在不同领域（基础教育、高等教育），进行协同创新研究，且第一主持人来自基础教育领域，由第一主持人所在设区市归口申报。“江苏省教育科研特色项目研究所专项”每个特色项目研究所原则上限报1项, “苏教名家专项”主持人只限“苏教名家”培养对象本人，并请在申报汇总表中注明。“中小学教师发展专项”的申报人以教研训人员为主，省教师发展研究基地校、省教育家型教师（校长）创新培育计划、省卓越教师（校长）创新培育计划的培养对象符合条件也可申报。以上各类专项不列入申报限额数，具体分配名额见附件3。
    三、申报选题
    “重大课题”与“研究领域”详见附件1、附件2，各委托专项课题指南与申报分配指标详见附件3。其中：20个重大课题名称不得改动，研究内容设计必须紧紧围绕所列出的“研究要点”展开；“重点研究方向”所列出的只是“方向”，不是具体的课题名称，在每个“方向”下申报者可自主选题。
    四、申报程序
    辖市区按照个人——学校——辖市区教师发展中心——市教育科学规划办的程序申报，局属单位按照个人——学校——市教育科学规划办的程序申报。申报邮件请按以下格式命名：辖市区教师发展中心为“XX区2021年度十四五规划课题申报”；局属单位为“XX2021年度十四五规划课题申报”。（XX为区名或校名）不接受个人直接申报，不接受超额申报，不接受逾期申报，不接受不按格式要求申报。
    五、申报限制
    1.凡在2021年9月30日前仍主持在研省规划课题的，不得申报。
    2.主持人不具备课题研究能力，在以往市级及以上课题研究中质量不达标致延期结题、课题报告质量低劣、课题被撤项或降级的，不得申报。
    3.有严重的政治问题或学术不端行为及其他不符合课题管理办法的人员，不得申报。
    六、材料要求
    课题申报书纸质稿1份、课题申报活页纸质稿一式3份、汇总表纸质稿1份（辖市区或局属单位盖章）。申报书、申报活页、汇总表发到指定邮箱。注意表格格式的完整，活页中不得出现真实单位名、人员名、不得加盖公章，不符合规范者不进入初评环节。
    材料截止时间为2021年10月8日下午5点。
    请各辖市区教师发展中心、局属各单位认真组织好课题申报工作，严格审查材料，尤其要在申报质量和规范性上下功夫，切实提高课题设计水平。
    联系人；章湉；联系电话：15623318936；邮箱：536401565@qq.com

    附件：1.江苏省教育科学规划重大课题选题
    2.江苏省教育科学规划研究领域
    3.各委托专项课题指南与申报指标
    4.江苏省教育科学“十四五”规划课题申报评审书
    5.江苏省教育科学“十四五”规划专项课题申报评审书
    6.课题申报活页
    7.汇总表

RFEAERTHEREHY HIE" W2
2021 FREREHES